
Bílá Třemešná
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.444651N, 15.741014E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 992 ha

Počet obyvatel: 1 336 PSČ: 544 72

Adresa URL: www.bilatremesna.cz

O obci
Obec Bílá Třemešná se nachází západně od Dvora Králové nad Labem. Bílou Třemešnou dnes
tvoří dvě dříve samostatné obce, Nové Lesy a Bílá Třemešná.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1270. Nejstarší historická zmínka o Bílé Třemešné
je z doby okolo roku 1238. Jméno obce pochází od střemchy (staročesky črěmcha, třěmcha),
přívlastek "bílá" je odvozen od světlého ...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází několik obchodů a tři restaurace.

Okolí a příroda
Podle mnohých je nejkrásnější výhled do okolí i na naše nejvyšší české hory Krkonoše z vrcholu
Zvičiny. Do královédvorského údolí shlíží Zvičina z výšky 671 m a je tak nejvyšším kopcem 17 km
dlouhého horského hřbetu.

Současnost obce
Bílá Třemešná Vás přivítá upoutávkou na Jana Ámose Komenského, který v třemešenském
zámku nalezl útočiště spolu s dalšími pronásledovanými českými bratry v letech 1626-28 před
odchodem do vyhnanství. Ve vile, která je postaveny na ...

Sportovní možnosti
Kromě návštěvy kulturních památek můžete projít nebo projet krásné okolí obce po mnoha turistických
cestách a cyklostezkách, které se v obci křižují.
Turistické trasy - červená, zelenáCyklotrasy - červená 4139

Památky a zajímavosti
Památník Jana Amose KomenskéhoKostel svatého JakubaPomník Jana Amose KomenskéhoPomník
obětem 1. a 2. světové válkyFara

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2873/bila-tremesna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:51:53



Doprava
Obec je velmi dobře dostupná jak autobusovým spojením ze Dvora Králové, tak i vlakem po železniční trati
č. 030 Pardubice - Liberec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2873/bila-tremesna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 15:51:53


